
- 3 - 

石巻市ロゴマークの市民投票について 

＜市長コメント＞ 

 

 本年８月の定例記者会見で発表し、募集しておりましたロゴ

マークにつきましては、全国から１０７点の応募があり、先般

実施しました市職員による一次選考をもとに、１１点を二次選

考作品として選出いたしました。 

現在、最終選考の候補作品を決定するため、今月１５日から

１２月１６日まで市民投票を実施しております。 

 投票はオンラインのみとしており、専用のフォームから最も

気に入った作品１点を選んで投票していただきます。 

 また、１人１票とし、２回以上投票した場合は無効となりま

すので、御注意願います。 

 投票結果を踏まえ、採用作品１点を決定し、来年１月の定例

記者会見で公表するとともに、今後の本市プロモーションにお

いて活用してまいります。 

 詳しくは、市ホームページ、Ｘ（エックス）のほか、市報 

１２月号で周知しておりますので御覧願います。 

作品を応募していただきました全国の皆様に感謝を申し上げ

ますとともに、多くの市民の投票をお待ちしております。 


